
15192-2020 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 15192-2020 - Preavviso di aggiudicazione diretta
Regno Unito-Bristol: Veicoli militari corazzati
OJ S 8/2020 13/01/2020
Avviso volontario per la trasparenza ex ante
Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2009/81/CE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Ministry of Defence, Land Equipment, Other
Indirizzo postale: DE&S Land Equipment, no 3157 Cedar 1A, MOD Abbey Wood
Città: Bristol
Codice NUTS: 00 Altro o non specificato
Codice postale: BS34 8JH
Paese: Regno Unito
Persona di contatto: Samuel Davies
E-mail: Samuel.Davies198@mod.gov.uk
Tel.: +44 3067982309

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: http://www.gov.uk

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o 
regionale

Principali settori di attività
Difesa

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Gen 3 HydroGas Project

Codice CPV principale
35410000 Veicoli militari corazzati

Tipo di appalto
Servizi

Breve descrizione
The Land Equipment Vehicle Support Team, part of the UK Ministry of Defence intends to 
place a contract with Horstman Defence Systems Limited (“the Contractor”) for the repair and 
conversion of 60 LH & 60 RH Hydrogas Suspension Units (“Units”) used in connection with the 
Challenger II platform to Generation III build standard.

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/15192-2020
mailto:Samuel.Davies198@mod.gov.uk?subject=TED
http://www.gov.uk


15192-2020 Page 2/4

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7. Valore totale dell’appalto
Valore, IVA esclusa: 2 000 000,00 GBP

Descrizione

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: 00 Altro o non specificato
Luogo principale di esecuzione: Not specified / Other

Descrizione dell'appalto
The Land Equipment Vehicle Support Team, part of the UK Ministry of Defence intends to 
place a contract with Horstman Defence Systems Limited (“the Contractor”) for the repair and 
conversion of 60 LH and 60 RH Hydrogas Suspension Units (“Units”) used in connection with 
the Challenger II platform to Generation III build standard.

Criteri di aggiudicazione
Criteri: Criterion 1 10

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara
Spiegazione:
The Land Equipment Vehicle Support Team, part of the UK Ministry of Defence intends to 
place a contract with Horstman Defence Systems Limited (“the Contractor”) for the repair and 
conversion of 60 LH and 60 RH Hydrogas Suspension Units (“Units”) used in connection with 
the Challenger II platform to Generation III build standard. It is considered that this Contract 
can be placed using the Negotiated Procedure Without Prior Publication of a contract notice 
pursuant to Article 28(1)(e) of Directive 2009/81/EC (Regulation 16(1)(a)(ii) of the Defence and 
Security Public Contracts Regulations 2011) for technical reasons. This is because only the 
Contractor, as the Original Equipment Manufacturer for the Units has access to the technical 
specifications, design and technical information, expertise, knowledge and know-how 
necessary to repair and convert the Units to Generation III build standard and, as the Units are 
safety critical to the operation of the platform, the Units must be repaired and converted in 
accordance with the relevant technical specifications in order to meet operational safety 
requirements.

I lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore 
economico per una delle seguenti ragioni:

tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale

Informazioni relative all'accordo quadro



15192-2020 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.

IV.1.8. Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

Informazioni di carattere amministrativo

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto/della concessione

Aggiudicazione dell'appalto/della concessione

Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto
01/01/2020

Informazioni sulle offerte
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

Denominazione e indirizzo del contraente/concessionario
Denominazione ufficiale: Horstman Defence Systems Limited
Città: Bath
Codice NUTS: 00 Altro o non specificato
Paese: Regno Unito
E-mail: information@horstmangroup.com
Tel.: +44 1225423111

: Il futuro contraente/concessionario è una PMI sì

Informazioni relative al valore del contratto d'appalto/del lotto/della concessione
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto/della concessione: 2 000 000,00 GBP

Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni complementari
The Authority reserves the right to amend any condition related to security of information to 
reflect any changes in national law or government policy. If any contract documents are 
accompanied by instructions on safeguarding classified information (e.g. a Security Aspects 
Letter), the Authority reserves the right to amend the terms of these instructions to reflect any 
changes in national law or government policy, whether in respect of the applicable protective 
marking scheme, specific protective markings given, the aspects to which any protective 
marking applies, or otherwise. The link below to the Gov.uk website provides information on 
the Government Security Classification.
https://www.gov.uk/government/publications/government-security-classifications
Advertising Regime OJEU: This contract opportunity is published in the Official Journal of the 
European Union (OJEU), the MoD Defence Contracts Bulletin and  GO www.contracts.mod.uk
Reference: GO-202018-DCB-15786312

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Ministry of Defence, Land Equipment, Other
Indirizzo postale: DE&S Land Equipment, MOD Abbey Wood, no 3157 Cedar 1A
Città: Bristol
Codice postale: BS34 8JH
Paese: Regno Unito

mailto:information@horstmangroup.com?subject=TED
https://www.gov.uk/government/publications/government-security-classifications
http://www.contracts.mod.uk


15192-2020 Page 4/4

VI.5.

E-mail: Samuel.Davies198@mod.gov.uk
Tel.: +44 3067982309

Data di spedizione del presente avviso
08/01/2020

mailto:Samuel.Davies198@mod.gov.uk?subject=TED

